Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

HospiÍal Municipal' Dr. W aldemar T ebaldi'

J\+3

pREGÃO pRESENCIAL N" 03/2020 - PROC. ADM. N'000.07712020.

OBJETO: Registro de Preços para Fomecimento de Medicamentos diversos.

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e um (21) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte (2020), às l3h15min,

reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Fundação de Saúde do Município de

Americana, quando foi instaurada a presente sessão extraordinána para análise da

solicitação da licitante ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, de

tll15l2}20 (fl. 1.776), então vencedora dos itens 102 (Cloreto de Poússio 60Á 150 ml),

131 (Diclofenaco sódio 50 mg), 142 (Dipirona sódica 500 mglml 10 ml), 164 (Fenitoina

100 mg), 209 (Ipratropio 0,25 mglml 20 m1), 332 (Sulfadiazina de Prata l0 m/gt 50 g),
346 (Tiamina 300 mg) e 350 (Tramadol 50 mg), conforme constou da Ata da Sessão

Pública do Pregão Presencial (fls. 1 .645-1.742). Referida empresa requer a desistência

com relação aos itens apontados, suscitando, em síntese, que, diante da pandemia, não será

possível fomecêJos, deixando, porém, de anexar qualquer documento que comprove suas

àlegações. Em decorrência, o Pregoeiro decidiu por bem, em conjunto com a Equipe de

Apoio, REJEITAR o pleito de desistência da licitante ACACIA COMERCIO DE

MEDICAMENTOS EIRELI em relação aos itens que venceu (102, l3l, 142, 164,209,

332,346 e 350). Nada mais havendo a deliberar, subscrevem a presente ata o Pregoeiro e

os membros da Equipe de Apoio, cujo documento será disponibilizado no portal da

instituição "www. fu same.com.br".

Pregoeiro

Equipe de apoio
Letícia Cristina S. Costa Brito

Equipe de apoio
Klinke Fo

Avenida da Saúde, n.o 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Americana/SP - CEP 1347&6,40

e-mail: licitacao@fusame.com.br - telefone: (19) 3471-6750 - ramal 301
Página I de 1

W

nil*